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1 Yleistä 
 
Valtakunnallisilla leireillä ja alueleireillä noudatetaan voimassa olevia pelisääntöjä sekä 
kilpailumääräyksiä alla olevin poikkeuksin. F-G-ikäisten leireillä pelataan virallisilla 
Naperosäännöillä ja E-ikäisten erikseen määritellyillä säännöillä.  Kilpailumääräyksiä 
koskevissa kysymyksissä lopullinen päätösvalta on leirin kilpailun johtoryhmällä, johon 
kuuluvat leirin kilpailupäällikkö, tuomaripäällikkö ja leirin johtaja.  
 
 
1.1 Leirien yhteinen arvopohja 
 
Leireillä toimitaan ja pelataan reilun pelin, suvaitsevaisuuden, tasa-arvon, toisia 
huomioivan ilmapiirin ja kestävän kehityksen hengessä. Mikäli leirin johto havaitsee jonkin 
leirillä osallistuvan yksilön tai ryhmän poikkeavan mainituista arvoista, on leirin johdolla 
oikeus puuttua havaitsemaansa epäkohtaan.  
 
Pesäpalloliitolla on vastuullisuusohjelma, jonka pohjalta Pesäpalloliitto on sitoutunut 
urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman (2020–2024) tavoitteisiin. Urheiluyhteisön 
vastuullisuusohjelma on laadittu Olympiakomitean toimesta tiiviissä yhteistyössä lajiliittojen 
kanssa.  
  
Pesäpalloliitto edellyttää jäsenyhdistystensä ja toimijoidensa noudattavan 
vastuullisuusohjelmien periaatteita. Lisätietoa: www.pesis.fi/vastuullisuus 
 
1.2 Kilpailumääräyksistä poikkeaminen 
 
Erityisistä syistä leirin kilpailun johtoryhmä yhdessä valtakunnallisen leirivastaavan kanssa 
voi poiketa kilpailumääräyksistä ja lisäksi leireille on oikeus tehdä tarkennuksia 
kilpailumääräyksiin, myös leirin aikana.  
 
Niiltä osin, mihin kilpailumääräykset eivät anna selvitystä, ratkaisee leirin kilpailun 
johtoryhmä yhdessä valtakunnallisen leirivastaavan kanssa tapauskohtaisesti sille tehdyn 
selvityspyynnön. 
 
Jos seuralla on hoitamattomia maksuvelvoitteita Pesäpalloliitolle, ne pitää hoitaa kuntoon 
ennen kuin seuran joukkueiden ilmoittautuminen leireille on mahdollista. 
 
1.3 Leirien pelisääntösitoumukset 
 
Kaikkien leirille osallistuvien joukkueiden on palautettava joukkueen yhdessä 
laatimat ja allekirjoittamat pelisäännöt etukäteen leirinjärjestäjälle. Tämä tapahtuu 
kirjoittamalla ne joukkueen ilmoittautumistietoihin kohtaan ”Lasten ja valmentajien yhdessä 
sopimat pelisäännöt”. Mikäli joukkue ei toimita pelisääntöjä, sillä ei ole osallistumisoikeutta 
leirille. 
 
Leirin tuomaritoimintaan osallistuvat tuomarit ja tarkkailijat sitoutuvat noudattamaan leirien 
pelisääntöjä ja kilpailumääräyksiä ja annettuja muita ohjeistuksia ja määräyksiä. 
 
 
 

https://www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset
https://www.pesis.fi/kilpailu/saannot-maaraykset
https://www.pesis.fi/vastuullisuus
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1.4 Leiripassi 
 
Jokaiselta leiriottelussa pöytäkirjaan merkityltä pelaajalta vaaditaan leiripassi. Lisäksi 
leiripassi vaaditaan kahdelta joukkueeseen kuuluvalta pelinjohtajalta / huoltajalta, joista 
toisen on oltava täysi-ikäinen.  
 
1.5 Pelaaja- ja tuomarilisenssi  
 
Pelaajilla tulee olla voimassa Pesäpalloliiton pelaajalisenssi ja leirituomareilla voimassa 
oleva pelaaja- tai tuomarilisenssi.  
 
1.6 Ottelumäärät leireillä  
 
Naperoleiri: Otteluita vähintään 8 / joukkue 
Tenava-, Suur- ja Nuorisoleiri: Otteluita vähintään 10 / joukkue 
3- päiväiset alueleirit: Otteluita vähintään 6 / joukkue 
4-päiväiset alueleirit: Otteluita vähintään 7 / joukkue 
 
Poikkeuksellisten sääolosuhteiden tai muun poikkeuksellisen syyn takia leirin kilpailun 
johtoryhmä tekee päätöksen otteluiden pelaamisesta, siirtämisestä tai peruuttamisesta eikä 
päätöksestä voi valittaa Pesäpalloliiton toimielimille. 
 
2 Koulutusvaatimukset  
 
Leireillä on voimassa minimitutkintovaatimukset (1 henkilö / joukkue). Henkilön on täytettävä 
koulutusvaatimus ja hänen on toimittava joukkueessa 1. tai 2. pelinjohtajana. 
 
2.1 Poikkeusluvat 
 
Koulutusvelvoitteet löytyvät osoitteesta https://www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet. Poikkeuslupia 
voidaan myöntää, mutta lupa on maksullinen. Poikkeusluvat anotaan alueleirien osalta 15.4. 
ja valtakunnallisten leirien osalta 31.5. mennessä.   
 
3 Pelaajien edustusoikeudet 
 
Pelaajien edustuskelpoisuuksissa noudatetaan valtakunnallisia kilpailumääräyksiä. 
 
C-poikien ja C-tyttöjen SM-sarjassa pelaaja voidaan siirtää oman seuran joukkueesta 
toiseen SM-karsintasarjan (ml. mahdolliset karsintaottelut) päätyttyä, ennen Nuorisoleirin 
alkua. Nuorisoleirin aikana pelaaja ei saa ensimmäisen ottelunsa jälkeen liikkua samassa 
sarjassa pelaavien joukkueiden välillä eikä siirtyä kilpasarjasta pelisarjaan. 
  
Pelaaja on kuitenkin mahdollista nostaa leirin aikana oman seuran pelisarjan joukkueesta 
oman seuran kilpasarjan joukkueeseen. Tämän jälkeen pelaajalla ei ole mahdollisuutta 
palata pelisarjan joukkueeseen enää leirin aikana. Pelisarjan yhdistelmäjoukkueiden osalta 
pelaaja on mahdollista nostaa leirin aikana pelaajan oman seuran kilpasarjan joukkueeseen, 
mutta pelaajalla ei ole mahdollisuutta palata pelisarjan joukkueeseen enää leirin aikana. 
 
 
 
 

https://www.pesis.fi/koulutusvelvoitteet
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4 Tuomarit 
 
Leiriottelut tuomitsevat nuorisotuomarit. Ottelun sääntömääräistä kulkua valvovalla 
tuomaritarkkailijalla on oikeus puuttua tuomareiden ratkaisuihin, mutta ainoastaan 
pelituomarin välityksellä. 
 
Tuomarilla on oikeus poistaa pesien läheisyyteen sijoittuneet ns. lähettäjät ja muut 
ylimääräiset peliin osallistuvat henkilöt kentältä. 
 
Leirin tuomareita koskevista rangaistuksista toimitetaan raportti välittömästi Pesäpalloliiton 
tuomaripäällikölle. 
 
5 Ilmoittautuminen 
 
Kaikki leiri-ilmoittautumiset hallinnoidaan tulospalvelujärjestelmässä osoitteessa 
ttk.pesistulokset.fi/ilmoittaudu. 
 
Alueleireille ilmoittautuminen alkaa porrastetusti 2. helmikuuta. Ensimmäisten kahden tunnin 
aikana ilmoittautuminen on sallittu vain leiripaikkakunnan alueen joukkueille ja kello 14 
alkaen kaikille joukkueille, jos leirillä on tilaa. 
 
Valtakunnallisten leirien ilmoittautuminen alkaa 2. maaliskuuta seuraavan aikataulun 
mukaan: Naperoleiri kello 12.00, Tenavaleiri kello 12.30, Nuorisoleiri kello 13.00 ja Suurleiri 
kello 13.30. 

5.1 Joukkue- ja tuomarimaksu 
 
Joukkueen ilmoittautuminen leirille vahvistetaan maksamalla joukkue- ja tuomarimaksu 
välittömästi ilmoittautumisen yhteydessä (30 minuutin maksuaika). 
 
Joukkue- ja tuomarimaksusta palautetaan osa seuralle, jos seuran joukkuetta edustaa ko. 
leirillä seuran nuorisotuomari. Seura maksaa tuomaripalkkion omalle tuomarilleen leirin 
jälkeen. Palautettava summa määräytyy ilmoittautumisajankohdan mukaan. Jos seurasta 
osallistuu kyseiselle leirille yli viisi tuomaria, seuralle riittää viiden tuomarin tuominen leirille. 
 
Leirijärjestäjän osuus joukkue- ja tuomarimaksusta on tarkoitettu leiriä järjestävälle seuralle 
järjestelyistä aiheutuviin kuluihin. Valtakunnallisilla leireillä joukkue- ja tuomarimaksusta jää 
siivu myös seuralle itselleen tuomaritoiminnan kehittämiseen ja tuomareiden palkitsemiseen 
seurassa. 
 
Joukkue- ja tuomarimaksun suuruus on kaikilla alueleireillä 100 € (1.4. jälkeen 200 €), 
Naperoleirillä 250 €, Tenavaleirillä ja Suurleirillä 300 € sekä Nuorisoleirillä 350 €.  
 
Jokaiselle leirille asetetaan leirikohtainen tuomarikiintiö, joka perustuu leirille 
ilmoittautuneiden joukkueiden määrään. Jos kiintiö täyttyy aiemmin, tuomareiden 
ilmoittautuminen suljetaan. Mikäli nuorisotuomaria ei ilmoiteta leirille ennen ilmoittautumisen 
sulkemista, joukkue- ja tuomarimaksu jää kokonaisuudessaan leirijärjestäjälle (erillistä 
sakkomaksua ei peritä). 
 
Tarkemmat tiedot joukkue- ja tuomarimaksusta löytyvät osoitteesta 
www.pesis.fi/leirit/ilmoittautuminen. 
 
 

https://ttk.pesistulokset.fi/ilmoittaudu
http://www.pesis.fi/leirit/ilmoittautuminen
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5.2 Leiripassien lunastaminen 
 
Kaikkien leirille osallistuvien joukkueiden tulee lunastaa leiripassit sekä toimittaa tarkemmat 
tiedot pelaajista (allergiat, erityisruokavaliot, sairaudet yms.) leiriorganisaatiolle annetussa 
aikataulussa, erillisten ohjeiden mukaisesti. 
 

6 Erillisluvat 
 
Erillisluvat haetaan tulospalvelussa, joukkueen hallinnassa, jonne tulee myös tieto 
hyväksytystä luvasta. 
 
6.1 Yli-ikäisyyslupa  
 
Kaikki yli-ikäisyysluvat anotaan sähköisellä lomakkeella alueiden kilpailumääräyksissä (§11) 
olevan aikataulun ja määräyksien mukaisesti. 
 
Myönnettävien yli-ikäisyyslupien määrää ei ole rajoitettu. Yli-ikäisyyden peruste ei tule olla 
kilpailullinen näkökohta. 
 
Alueleireillä peli- ja kilpasarjoissa, Naperoleirin F-ikäisten sarjoissa sekä Tenava- ja 
Suurleirien pelisarjoissa on voimassa yli-ikäisyyssääntö, joka mahdollistaa maksimissaan 
kahden (2) korkeintaan yhden (1) vuoden yli-ikäisen pelaajan pelaamisen ottelua kohden. 
Yli-ikäinen pelaaja merkitään tulospalvelun pelaajien hallintaan nimen perässä olevalla Y- 
kirjaimella. Yli-ikäinen pelaaja ei voi toimia joukkueensa lukkarina.  
 
Suur- ja Tenavaleirillä pelaaja voi pelata kilpasarjassa, mikäli pelaaja on saanut yli-
ikäisyysluvan sillä perusteella, ettei hänellä ole sarjatoiminnassa oman ikäluokkansa 
joukkuetta. 
 
Yli-ikäisyyssääntö ei ole voimassa G- ikäisten sarjoissa eikä G-ikäisten Pienpesis-sarjoissa. 
F-ikäisten Pienpesis-sarjoihin alueleireillä ja valtakunnallisella Naperoleirillä myönnetään yllä 
mainitun säännön mukaisesti yli-ikäisyyslupia. 
 
Nuorisoleirin kilpasarjaan ei yli-ikäisyyslupia myönnetä. Tulospalvelujärjestelmässä SM-
karsinnan joukkueen tulee olla sijoitettuna pelisarjaan ennen kuin yli-ikäisyysluvan 
hakeminen on mahdollista. 
 
6.2 Pelaajien lainaaminen 
 
F- ja G-ikäisten leireillä sallitaan pelaajien lainaaminen joukkueesta toiseen, mikäli se on 
pelaajien määrän suhteen perusteltua. Luvan saamisen edellytyksenä on ennalta tehdyn 
peluutussuunnitelman hyväksyttäminen ja toimittaminen leirin kilpailun johtoryhmälle, joka 
valvoo suunnitelman toteutumista. Lainapelaaja merkitään pöytäkirjaan ”L”-merkinnällä. 
 
Mikäli asiassa havaitaan väärinkäytöksiä, on leirin kilpailun johtoryhmällä oikeus peruuttaa 
myönnetty lupa.   
 
C-E-ikäisten leireillä loukkaantumis- tai sairastumistapauksissa saa leirille osallistuvaa 
pelisarjan joukkuetta täydentää toisesta oman seuran pelisarjan joukkueesta. 
Täydennykseen tulee saada ottelukohtainen lupa leirin kilpailupäälliköltä ja se edellyttää, 
että täydennettävällä joukkueella on alle yhdeksän pelikelpoista pelaajaa käytettävissään. 
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6.3 Pelaajavaihdot  
 
F-G-ikäisten leireillä ja E-ikäisten pelisarjoissa joukkueen ei tarvitse tehdä 
pelaajavaihtoja kesken ottelun. Kaikissa otteluissa (pois lukien pienpelisarja) joukkue voi 
halutessaan tehdä pelaajavaihtoja ensimmäisen vuoroparin jälkeen, tämän jälkeen vaihtoja 
ei tehdä kuin loukkaantumistapauksissa. Loukkaantuneen pelaajan voi vaihtaa takaisin 
numerolle 1-9 ainoastaan ensimmäisen vuoroparin jälkeen tapahtuvien pelaajavaihtojen 
yhteydessä.  
 
6.4 Joukkueiden yhdistämisoikeus 
 
F-G-ikäisten leireille sekä muiden ikäluokkien leirien pelisarjoihin voi osallistua 
yhdistelmäjoukkueella, josta on ilmoitettava leirin järjestäjälle ilmoittautumisen yhteydessä 
aina. Yhdistelmäjoukkueessa olevien seurojen määrää ei ole rajoitettu. Leirien kilpasarjoihin 
ei voi osallistua yhdistelmäjoukkueella.  
 
7 Sarjajärjestelmät 
 
Valtakunnallinen leirivastaava vahvistaa Napero-, Tenava-, ja Suurleirin sarjajärjestelmät.  
 
Nuorisoleirin kilpasarjan lohkojakoon vaikuttavat SM-karsinnan sijoitukset. Pesäpalloliiton 
kilpailupäällikkö tekee päätöksen kilpasarjan sarjajärjestelmästä. 
 
Nuorisoleirin pelisarjan lohkojaosta leirin kilpailupäällikkö tekee esityksen Pesäpalloliiton 
kilpailupäällikölle. Valmisteluvaiheessa mukana on valtakunnallinen leirivastaava.  
 
Peli- ja kilpasarjat alueleireillä 
 
C-/D-/E ikäisten alueleireillä pyritään järjestämään peli- ja kilpasarja erikseen, jos joukkueita 
on molempiin sarjoihin tarpeeksi. Leirin kilpailun johtoryhmä tekee päätökset sarjoista 
hyvissä ajoin ennen leiriä ilmoittautumisen päätyttyä.    
 
7.1 Lohkojaot 
 
Napero-, Tenava- ja Suurleirin osalta leirin kilpailupäällikkö tekee esityksen lohkojaoista 
leirin kilpailun johtoryhmälle. Valmisteluvaiheeseen osallistuu valtakunnallinen leirivastaava. 
Leirin kilpailun johtoryhmä tekee päätökset lohkojaoista.  
 
Nuorisoleirin sarjajärjestelmässä määritetään leirin kilpasarjan lohkojako. Saman 
karsintalohkon joukkueet pyritään sijoittamaan leirillä eri alkulohkoihin. Karsintasarjan 
lohkojaon päättää Pesäpalloliiton kilpailupäällikkö.  
Nuorisoleirin kilpailupäällikkö tekee esityksen pelisarjan lohkojaoista Pesäpalloliiton 
kilpailupäällikölle. Valmisteluvaiheessa mukana on valtakunnallinen leirivastaava.  
 
7.2 Otteluaika 
 
F-G-ikäisten otteluaika on 2 vuoroparia tasavuoroin.  
 
E-ikäisten leirien pelisarjojen otteluaika on 2 vuoroparia tasavuoroin. 
 
E-ikäisten leirien kilpasarjojen sekä D-alueleirin otteluaika on 3 vuoroparia.  
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Suurleirin otteluaika on 4 vuoroparia. 
 
Leirien puolivälierä-, välierä-, mitali- ja sijoitusotteluissa siirrytään mahdollisessa 
tasatilanteessa suoraan kotiutuskilpailuun. Jos ottelu on viiden parin ryhmien jälkeen 
edelleen tasan, kotiutuskilpailua jatketaan kolmen parin ryhmissä ratkaisuun saakka. 
 
C-ikäisten leirien otteluaika on 4 vuoroparia. 
 
Peliä ei katkaista kunniajuoksun syntyessä. Aikalisiä tai taukoja ei sallita otteluissa. 
 
E-ikäisten kilpasarjassa sekä D- ja C-ikäisten leireillä viimeistä tasoittavaa vuoroa ei pelata, 
jos sisälle tuleva joukkue on voittanut ottelun. Jos viimeistä tasoittavaa vuoroa pelaava 
joukkue tekee voittojuoksun, ottelu lopetetaan siihen. Samalla peliteolla syntyvät muut 
juoksut hyväksytään. 
 
Ylivoimainen ottelu – Juoksuero 
 
Mikäli leiriottelussa syntyy vähintään 20 juoksun ero toisen tasoittavalla vuorolla, kun 
johtoasemassa oleva joukkue on sisävuorossa tai kahden vuoroparin jälkeen myös 
aloittavalla vuorolla, kyseinen jakso tai vuoroparipelissä ottelu päättyy välittömästi. Samalla 
peliteolla syntyvät muut juoksut hyväksytään. 
 
7.3 Nuorisoleirin pudotuspeliottelut kilpasarjassa 
 
Nuorisoleirin kilpasarjan puolivälierä-, välierä-, pronssi- ja loppuotteluissa ottelut pelataan 
kilpasarjassa jaksopeleinä (3+3+k). Jaksovoittojen ollessa tasan siirrytään suoraan 
kotiutuskilpailuun.  
 
Jaksojärjestelmällä pelattavissa otteluissa jaksojen välissä voidaan pitää enintään viiden 
minuutin mittainen tauko. Jos peli on varsinaisen peliajan jälkeen tasan, ratkaistaan ottelun 
voittaja kotiutuskilpailulla. 
 
Pelisääntöjen 8 §:n mukaan jaksopeleissä joukkueella on käytettävissään yksi (1) yhden 
minuutin aikalisä ottelua kohden. Kotiutuskilpailussa aikalisää ei ole.  
 
Muut Nuorisoleirin sijoitusottelut pelataan 4 vuoroparin otteluina. 4. tasoittavaa vuoroa ei 
pelata, jos sisälle tuleva joukkue on voittanut ottelun. Jos 4. tasoittavaa vuoroa pelaava 
joukkue tekee voittojuoksun, ottelu lopetetaan siihen. Samalla peliteolla syntyvät muut 
juoksut hyväksytään. Sijoitusotteluiden ollessa tasan 4 vuoroparin jälkeen ottelua jatketaan 
vuoropari kerrallaan ratkaisuun saakka. Ottelu päättyy tasoittavalla vuorolla heti, kun sisällä 
oleva joukkue tekee voittojuoksun. Samalla peliteolla syntyvät muut juoksut hyväksytään. 
 
7.4 Sijoitukset ja mitalit 
 
F-G-ikäisten leireillä ei ratkota sijoituksia eikä pidetä sarjataulukoita. Kaikille jaetaan 
osallistumismitalit. 
 
D- ja E-ikäisten leireillä sekä C-alueleirillä pelataan leirimestaruudesta, Nuorisoleirillä 
Suomen mestaruudesta.  
 
Kilpasarjoissa jaetaan mitalit kolmelle parhaalle joukkueelle. Pelisarjassa ensimmäiseksi 
sijoittunut joukkue on tulosluettelossa kilpasarjassa viimeiseksi sijoittuneen joukkueen 
jälkeen. 
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7.5 Pisteet ja järjestys sarjassa 
 
Vuoroparipelinä pelattavissa otteluissa lasketaan voitosta kaksi (2) pistettä ja tasapelistä yksi 
(1) piste joukkueen hyväksi. 
 
Jos kahden tai useamman joukkueen pistemäärä on tasan, ratkaistaan 
joukkueiden sijoitus seuraavassa paremmuusjärjestyksessä:  
1. keskinäisten otteluiden pisteet 
2. keskinäisten otteluiden juoksuero 
3. keskinäisissä otteluissa tehdyt juoksut 
4. voitetut ottelut 
5. kaikkien otteluiden juoksuero 
6. kaikissa otteluissa tehdyt juoksut 
7. arpa 
 
Tasapistevertailussa tarkastelu tehdään kokonaisuutena alusta loppuun, eikä vertailua 
aloiteta alusta. 
 
8 Otteluiden järjestäminen 
 
Ottelun tuomaritehtävistä vastaavat leirin nuorisotuomarit. Niistä tuomaritehtävistä, joihin ei 
leirin tuomareita ole käytettävissä, vastaa järjestävä joukkue. 
 
8.1 Järjestelyvuorot 
 
E-, F- ja G- ikäisten leireillä ei ole erikseen nimettyjä järjestäjäjoukkueita, vaan 
järjestelyvuorot hoitavat pelaavat joukkueet. Kotijoukkue nimeää otteluun kirjurin, kakkos- ja 
takarajatuomarin. Vierasjoukkue nimeää kolmostuomarin ja tulostaulunhoitajan.  
 
Tenavaleirin kilpasarjojen välierä- ja mitalipeleihin järjestelyvuorot nimetään 
leiriorganisaation kautta.  
 
C-D-ikäisten leireillä otteluihin nimetään järjestävä joukkue. 
 
8.2 Pöytäkirja 
 
Leiriottelut kirjataan sähköisesti tulospalveluun peruspöytäkirjaa käyttäen, pl. Nuorisoleirin 
kilpasarjan välierä- ja mitalipelit sekä Itä-Lännet, joissa käytetään laajaa kirjausta. 
Nuorisoleirin pelisarjan Itä-Länsi-ottelut voidaan kirjata joko peruspöytäkirjaa tai laajaa 
kirjausta käyttäen. Ennen ottelua molempien joukkueiden hallintaoikeuden haltijat syöttävät 
kokoonpanot tulospalveluun ja ottelun päätyttyä vahvistavat ottelun lopputuloksen 
tunnuksillaan. 
 
8.3 Pallojuniorivelvoite 
 
C-, D- ja E-ikäisten leiripeleissä ulkovuorossa olevan joukkueen jokeripelaajat toimivat 
pallohenkilötehtävissä koko ulkovuoron ajan.  
 
Jos joukkue laiminlyö velvoitettaan, voi leirin kilpailun johtoryhmä joukkuetta huomauttaa 
tuomarin tekemän raportin perusteella. Jos laiminlyönti jatkuu, voidaan sille tuomita 50 € 
sakkomaksu maksettavaksi.  
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8.4 Rajoitukset 
 
Leirien kenttäkohtaiset rajoitukset ilmoitetaan leirikohtaisesti ennen ko. leirin alkua. Mikäli 
kaksi tai useampi kenttä on piirretty rinnakkain ja pallo joutuu viereiselle kentälle, toimitaan 
seuraavasti:  
 

• Sillä kentällä, jonne pallo tulee, vihelletään peli poikki, kun käynnissä oleva tilanne on 
pelattu 
ratkaisuun. Peli käynnistetään uudelleen, kun ylimääräinen pallo on poistunut 
pelialueelta.  

• Siltä kentältä, jolta pallo on lyöty tai heitetty, peli jatkuu normaalisti ilman rajoituksia.  
 
8.5 Valitus ottelun kulusta 
 
Valitukset (pesäpallon kilpailumääräykset § 29.3) käsittelee välittömästi leirin kilpailun 
johtoryhmä, jonka tekemä päätös on lopullinen eikä siitä voi valittaa Pesäpalloliitolle.  
 
Valituksen tehneen joukkueen on maksettava 50 euroa käteisellä leirin kilpailukansliaan 
välittömästi ottelun päätyttyä ennen valituksen käsittelyä. Leirin kilpailun johtoryhmän on 
ennen valituksen käsittelyä varmistettava, että maksu on maksettu. Mikäli valitusmaksua ei 
makseta edellä mainitulla tavalla, ei valitusta oteta käsittelyyn. Maksu palautetaan, mikäli 
valitus hyväksytään. 
 
9 Itä–Länsi-ottelut 
 
Kaikilla leireillä pelataan Itä-Länsi-ottelut pl. Naperoleiri ja alueleirit. 
 
9.1 Tenavaleiri ja Suurleiri 
 
Leireillä pelataan tyttöjen ja poikien Itä–Länsi-ottelut kilpasarjassa sekä pelisarjassa. Leirin 
kilpailun johtoryhmä valitsee Itä–Länsi-joukkueisiin pelinjohtajat (2 / joukkue). Valitut 
pelinjohtajat valitsevat joukkueeseensa 12 pelaajaa leirillä pelaavista joukkueista. Itä–
Länteen valitaan mahdollisuuksien mukaan jokaisesta seurasta vähintään yksi pelaaja, 
mikäli seurojen määrä tämän mahdollistaa. Pelaajia tulee olla täten mahdollisimman 
monesta seurasta. Ali- tai yli-ikäistä pelaajaa ei voida valita Itä-Länsi-otteluun.  
 
Valtakunnallisella leirivastaavalla on oikeus tehdä muutoksia Itä-Länsi-aluerajoihin ja 
pelaajien lukumäärään (norm.12 pelaajaa / joukkue) painavien urheilullisten syiden vuoksi.  
 
Tenavaleirillä ja Suurleirillä Itä-Lännen otteluaika on 60 minuuttia. Tasoittavaa vuoroa ei 
pelata, jos otteluaika on täynnä ja sisälle tuleva joukkue on voittanut ottelun. Vastaavasti 
tasoittava vuoro päättyy otteluajan täyttymisen jälkeen heti, jos sisällä oleva joukkue tekee 
voittojuoksun. Kaikki samalla peliteolla syntyvät juoksut hyväksytään. Tuomarin on 
puututtava selvään ajan pelaamiseen. Tuomarilla on myös mahdollisuus antaa lisäaikaa, jos 
peli on pidempään poikki esimerkiksi ajanpeluun tai loukkaantumisten vuoksi. 
 
Itä-Länsi-otteluiden joukkueet muodostetaan kilpasarjaan kilpasarjan joukkueista ja 
pelisarjaan pelisarjan joukkueista. 
 
Jokaisen Itä–Länteen valitun pelaajan tulee saada pelata vähintään yksi vuoropari Itä–Länsi-
ottelussa. Tarvittavat pelaajavaihdot tulee tehdä viimeistään 2. vuoroparin päätyttyä. Em. 
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käytännöillä varmistetaan se, että kaikki pelaajat pääsevät pelaamaan Itä-Lännessä 
vähintään yhden vuoroparin. 
 
9.2 Nuorisoleiri 
 
Itä-Länsi-otteluihin nimetään erilliset valitsijat. Valitsijat tekevät esitykset Itä-Länsi-
joukkueista leirin kilpailun johtoryhmälle. Valmisteluvaiheessa on mukana Pesäpalloliiton 
edustaja. Leirin kilpailun johtoryhmä päättää Itä-Länsi -joukkueet sekä Itä–Länsi-joukkueisiin 
pelinjohtajat (2 / joukkue). 
 
Valtakunnallisella leirivastaavalla on oikeus tehdä muutoksia Itä-Länsi aluerajoihin ja 
pelaajien lukumäärään (norm.12 pelaajaa / joukkue) painavien urheilullisten syiden vuoksi. 
 
Nuorisoleirin Itä-Lännet pelataan jaksopeleinä (3+3+k). 
C-ikäisten Itä-Lännessä ei tarvitse tehdä vaihtoja. Yli-ikäistä pelaajaa ei voida valita Itä-
Länsi-otteluun. 
 
Nuorisoleirin kilpasarjan arvo-otteluihin pyritään valitsemaan leirin parhaat pelaajat. 
Tavoitteena on kuitenkin mahdollisimman laaja seuraedustus. Yhdestä joukkueesta voidaan 
valita erityisin perustein korkeintaan 3 pelaajaa. Itä-Länsi-otteluun voidaan valita myös ali-
ikäinen pelaaja.  
 
Nuorisoleirin pelisarjan Itä–Länteen valitaan mahdollisuuksien mukaan jokaisesta seurasta 
vähintään yksi pelaaja, mikäli seurojen määrä tämän mahdollistaa. Pelaajia tulee olla täten 
mahdollisimman monesta seurasta. Ali-ikäistä pelaajaa ei voida valita Itä-Länsi-otteluun.  
 
10 Rangaistukset 
 
Pelituomari on velvollinen varmistamaan, että ottelussa annetut rangaistukset ja niiden syyt 
on merkitty oikein pöytäkirjaan. Lisäksi pelituomari velvollinen tekemään aina raportin 
välittömästi ko. ottelun jälkeen leirin kilpailupäällikölle, jos ottelussa on annettu peli- tai 
ottelurangaistus.  
 
Leireillä annetut rangaistukset toimitetaan leirin jälkeen Pesäpalloliiton kilpailupäällikölle ja 
valtakunnalliselle leirivastaavalle.  
 
Mikäli joukkueen pelaaja tai muu toimihenkilö (esim. pelinjohtaja) saa leirillä peli- tai 
ottelurangaistuksen tai peli- ja toimitsijakiellon, ei ko. henkilöllä ole mahdollisuutta osallistua 
ko. leirin arvo-otteluun, mikäli rangaistus / rangaistukset annetaan ko. leirillä ennen ko. arvo-
ottelua. 
 
Mikäli henkilöiden peli- ja toimitsijakieltoa jää kärsittäväksi leirin jälkeen, Pesäpalloliiton 
kilpailun ohjausryhmä ottaa asian käsittelyyn ja tekee päätöksen leirillä annetun peli- ja 
toimitsijakiellon vahvistamisesta tai muuttamisesta koskien ko. henkilöiden leirin jälkeistä 
pesäpallotoimintaa. PPL:n kilpailun ohjausryhmän toimivallan ylittyessä, asian käsittelee 
PPL:n johtokunta toimivaltansa puitteissa. Ko. henkilö ei ole väliaikaisessa peli- ja 
toimitsijakiellossa asian käsittelyn aikana, ellei ko. asiaa käsittelevä PPL:n kurinpitoelin toisin 
määrää. 
 
10.1 Ottelun pelaamatta jättäminen tai järjestämisvuoron tekemättä jättäminen leirillä 
 
Mikäli joukkue jättää pelaamatta ottelun tai tekemättä järjestämisvuoron leirillä, leirin kilpailun 
johtoryhmällä on oikeus määrätä PPL:n kilpailumääräysten mukainen kurinpitorangaistus. 


